
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
s losování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu nebo 
telefonní číslo a přiložte lehčí i těžší 
variantu sudoku s vyplněným jménem, 
adresou a tel. spojením. Do slosování 
budou zařazeni pouze úspěšní luštitelé. 
Výherci si svoji výhru mohou převzít na 
adrese redakce. Správná řešení zasílejte 
do redakce nejpozději do 2.1.2012.

Řešení z minulého čísla

Jiří Bartoníček
Na Býšovská 7

Radotín

Pavel Hrubý
Jaspisová 336/9

Radotín
Alena Drtikolová
Na Drahách 1079

Zbraslav

  6      5
  7 8 6 9 2   
 1 4     7

   5  4 9   
9  1    8  3
  5 1  3    

 2     7 4
  3 2 7 8 1   
7      5   

Lehká 

2 9 6 4 1 7 3 8 5
5 3 7 8 6 9 2 1 4
8 1 4 3 5 2 6 7 9

3 7 2 5 8 4 9 6 1
9 4 1 7 2 6 8 5 3
6 8 5 1 9 3 4 2 7

1 2 9 6 3 5 7 4 8
4 5 3 2 7 8 1 9 6
7 6 8 9 4 1 5 3 2

Lehká – �ešení 

    3 8    
 1  2   9  5
  4  1  6   

 8     3  6
6 5 2    1 9 4
1  3     2

  8  5  4   
9  5   4  3
   7 8     

T�žká 

5 7 9 6 3 8 2 4 1
3 1 6 2 4 7 9 8 5
8 2 4 9 1 5 6 7 3

7 8 9 4 2 1 3 5 6
6 5 2 8 7 3 1 9 4
1 4 3 5 9 6 7 2 8

2 6 8 3 5 9 4 1 7
9 7 5 1 6 4 8 3 2
4 3 1 7 8 2 5 6 9

T�žká – �ešení 

  6      5
  7 8 6 9 2   
 1 4     7

   5  4 9   
9  1    8  3
  5 1  3    

 2     7 4
  3 2 7 8 1   
7      5   

Lehká 

2 9 6 4 1 7 3 8 5
5 3 7 8 6 9 2 1 4
8 1 4 3 5 2 6 7 9

3 7 2 5 8 4 9 6 1
9 4 1 7 2 6 8 5 3
6 8 5 1 9 3 4 2 7

1 2 9 6 3 5 7 4 8
4 5 3 2 7 8 1 9 6
7 6 8 9 4 1 5 3 2

Lehká – �ešení 

    3 8    
 1  2   9  5
  4  1  6   

 8     3  6
6 5 2    1 9 4
1  3     2

  8  5  4   
9  5   4  3
   7 8     

T�žká 

5 7 9 6 3 8 2 4 1
3 1 6 2 4 7 9 8 5
8 2 4 9 1 5 6 7 3

7 8 9 4 2 1 3 5 6
6 5 2 8 7 3 1 9 4
1 4 3 5 9 6 7 2 8

2 6 8 3 5 9 4 1 7
9 7 5 1 6 4 8 3 2
4 3 1 7 8 2 5 6 9

T�žká – �ešení 

  1      3
   5  4  9
 9    8  4 2

 2 7  6    4
 4  2  9  3
6    5  1 2

7 5  6    8
 6  7  3    
3      4   

Lehká 

4 8 1 9 2 3 5 7 3
2 7 6 5 3 4 8 9 1
5 9 3 1 7 8 6 4 2

8 2 7 3 6 1 9 5 4
1 4 5 2 8 9 7 3 6
6 3 9 4 5 7 1 2 8

7 5 4 6 1 2 3 8 9
9 6 8 7 4 3 2 1 5
3 1 2 8 9 5 4 6 7

Lehká – �ešení 

  7  8 9 3   
   5  7  9 4
9     1   8

8 9        
 7 4    5 1
       3 2

4   1     5
7 5  3  8    
  1 9 5  7   

T�žká 

1 2 7 4 8 9 3 5 6
3 6 8 5 2 7 1 9 4
9 4 5 6 3 1 2 7 8

8 9 3 2 1 5 4 6 7
2 7 4 8 6 3 5 1 9
5 1 6 7 9 4 8 3 2

4 3 2 1 7 6 9 8 5
7 5 9 3 4 8 6 2 1
6 8 1 9 5 2 7 4 3

T�žká – �ešení 

  1      3
   5  4  9
 9    8  4 2

 2 7  6    4
 4  2  9  3
6    5  1 2

7 5  6    8
 6  7  3    
3      4   

Lehká 

4 8 1 9 2 3 5 7 3
2 7 6 5 3 4 8 9 1
5 9 3 1 7 8 6 4 2

8 2 7 3 6 1 9 5 4
1 4 5 2 8 9 7 3 6
6 3 9 4 5 7 1 2 8

7 5 4 6 1 2 3 8 9
9 6 8 7 4 3 2 1 5
3 1 2 8 9 5 4 6 7

Lehká – �ešení 

  7  8 9 3   
   5  7  9 4
9     1   8

8 9        
 7 4    5 1
       3 2

4   1     5
7 5  3  8    
  1 9 5  7   

T�žká 

1 2 7 4 8 9 3 5 6
3 6 8 5 2 7 1 9 4
9 4 5 6 3 1 2 7 8

8 9 3 2 1 5 4 6 7
2 7 4 8 6 3 5 1 9
5 1 6 7 9 4 8 3 2

4 3 2 1 7 6 9 8 5
7 5 9 3 4 8 6 2 1
6 8 1 9 5 2 7 4 3

T�žká – �ešení 

V závěru našeho seriálu, mapujícího 
příjemná místa k posezení a pochut-
nání si, vyrazíme opět na Zbraslav, 
kde můžeme třeba oslavit konec roku. 
Tentokrát nás přivítá

Bar Atlas 
V současné době bychom měli 

vlastně spíše říci bar s restaurací. 

Podnik, který lze již od roku 2002 
nalézt přímo na zbraslavském ná-
městí, dříve býval opravdu výhradně 
barem. Tehdejší návštěvníci ho znali 
jako malé příjemné místo, kde bylo 
možné si zahrát kulečník a objednat 
něco dobrého k pití.

Během následujících let se ale 
mnohé změni lo. „Když jsem se 
rozhodl provést radikální změnu 

baru, nevěděl jsem 
ještě pořádně, co 
mě vlastně všechno 
čeká. Nové prostory 
se začaly budovat 

pod strání a jelikož se tam nemohly 
dostat žádné velké stroje a dovnitř 
bylo možné zajet pouze multikárou 
(naloženo hlínou a vyvezeno jich 
bylo kolem tří tisíc), tak to vše trvalo 
poměrně dlouho“, líčí provozovatel 
baru, pan Petr Bejček, peripetii re-
konstrukce provozovny, která trvala 
neskutečných osm let . Počátkem 
května 2006 byl bar znovu otevřen 
a s malou sedmiměsíční přestáv-
kou úspěšně funguje dodnes.

Díky přestavbě se podnik značně 
rozšířil, může nyní usadit až sedmde-
sát hostů. Celkové zvětšení prostoru 
umožnilo i přitažlivou novinku: „bar-
pult“ je rozdělený na dvě části, u jedné 
jeho poloviny obsluhované barmany je 
možné se tradičně usadit na skleničku, 
u té druhé pracují kuchaři v kuchyni 
plně otevřené zrakům hostů.

Pro vyznavače kulečníku je jistě 
zajímavá a lákavá i informace, že jsou 
tady k dispozici hned tři kulečníkové 
stoly. Nechybí ani možnost zahrát si 
šipky nebo zapůjčit projekční plát-
no a samozřejmostí je použití wi-fi 
zdarma. Prostor restaurace je vhodný 
pro pořádání svateb, třídních srazů, 
narozeninových či firemních večír-

ků. Zdejší personá l  je 
ochoten přizpůsobit se 
jakýmkoliv požadavkům 
dle předchozí domluvy.

A na co nás zve provo-
zovatel tohoto podniku? 
„Hosté si u nás mohou 
pochutnat na různých 
pok r mech z  pa nen k y, 
kuřete, nebo vynikajících 
salátech, které připravují 
kuchaři přímo před vaším 
zrakem. Asi nejoblíbeněj-
ším jídlem našich hostů 
jsou biečky z panenky, ke 

kterým jsou na výběr tři různé omáč-
ky. Vyznavačům ostřejších pokrmů 
nabízíme třeba panenku v pepřovém 
koření. Jídelní lístek pozměňujeme 
dle ročního období, aby měli naši 
zákazníci stále pestřejší nabídku. Mi-
lovníci míchaných nápojů a koktejlů 
si zde také přijdou na své a určitě si 
vyberou z naší pestré nabídky. Nejob-
líbenějšími koktejly, které si zde hosté 
často objednávají, jsou „Pina colada“ 

a „Mojito,“  říká pan Bejček a dopl-
ňuje informaci ještě o jednu speciální 
nabídku Baru Atlas: „Při rezervaci pro 
dvacet a více hostů máme pro naše zá-
kazníky připravené obložené mísy se 
salámem a sýrem v hodnotě šesti set 
korun zdarma.“ 

Je prostě znát, že pro pana majitele 
je jeho podnik srdeční záležitostí. 
A také prý splněným snem. Vždy to-
tiž toužil mít svůj podnik právě zde 
na Zbraslavi, kde již od dětství bydlí. 
A kdo něco opravdu chce, tomu se to 
většinou časem splní.

V letošním roce jsme navštívili po-
slední podnik, který patří do našeho 

Vepřovou panenku vcelku obalte 
v hrubě namletém pepřovém koření. 
Zprudka opečte na pánvičce ze všech 
stran a pak dejte asi na 10 min pod 
gril. Po vyjmutí z grilu takto připrave-
né maso nakrájejte na plátky. Vzhle-
dem k tomu, že se maso peče vcelku, 
tak uvnitř zůstane velmi šťavnaté 
s vynikající chutí. 

Vhodnou přílohou jsou smetanové 
americké brambory. Americké bram-

Infobox:
Bar Atlas
Zbraslavské náměstí 454
156 00 Praha-Zbraslav
web: http://www.baratlas.cz
email: baratlas@seznam.cz
otevírací doba:
Po – So 17.30-02.00
Ne    17.30-24.00
telefon: 257 920 939
Telefonická rezervace je 
možná pouze v otevírací době.

2 dcl ananasového džusu
4 cl bílého rumu
2 cl kokosového sirupu Monin
přidat 2 cl smetany
4 kostky ledu

Pińa Colada

Suroviny pro 1 osobu:
250 g vepřové panenky
americké brambory
pórek
olej na osmažení brambor 
2 polévkové lžíce smetany,
pepřové koření, podravka

Do shakeru vložte led a přilijte bílý 
rum, 2 dcl ananasového džusu a ko-
kosový sirup. Potom vše důkladně 
protřepejte. Pokud nemáte doma 
shaker, tak stačí když kostky ledu 
vložíte do uzavíratelné láhve nebo 
do nádoby s víčkem. Takto lze v do-
mácích podmínkách koktejly „nasha-
kerovat“. Hotový koktejl nalijte do 
sklenice a ozdobte plátkem ananasu, 
pomeranče a třešinkou.

regionu. S loučícím se rokem 2011 se 
s vámi loučí i náš průvodce gurmána 
šestnáctkou. Teď už je jen na vás, 
vážení čtenáři, do jaké hospůdky či 
baru vyrazíte. V každém případě si to 
vždy vychutnejte se svými nejbližšími. 
Přejeme všem klidné vánoční svátky, 
veselého Silvestra a vše nejlepší pro 
rok příští.

V minulém článku jsme se zabývali 
praktickými doporučeními, dnes se zamě-
říme na konkrétní doporučení, kolik čeho 
si pro děťátko nachystat. Začínáme tedy 
velikostí 50,56-62 (0-3 měsíce)
Oblečení
Dítě tedy bude potřebovat přibližně 8-10 
košilek/triček/bodýček, čtvery až šeste-
ry dupačky a asi 4 kombinézy (overál-
ky). Zaměřte se na střih a praktičnost. 
Oblečení vybírejte tak, abyste ho pokud 
možno nemusela tahat novorozeňátku 
„přes hlavu“. Za nejpraktičtější pro 
první měsíce považujeme košilky (nebo 
trička) se zavazováním na ramínku a na 
boku, kdy se přední část trička „překlá-
pí“ přes spodní část. Jde o stejný střih, 
jako byly staré košilky, které používaly 
na miminka naše babičky. Pokud jste 
majitelkou nějakého historického kous-
ku, lze tiše závidět, protože naškrobená 
a nažehlená košilka vypadá na fotografii 
opravdu krásně. Na běžné užití je ale 
praktičtější klasický bavlněný úplet. 
Přes košilku pak jednoduše oblečete 
dupačky. Vyberte si takové, které mají 
rozepínání nejlépe po celé délce, nebo 
aspoň patentky mezi nožičkami. Bodýč-
ka jsou vynikající o něco později. Drží 
dobře plenku a nikde se nic nesouká. 
Počítejte ale s tím, že je budete tahat 
přes hlavu, takže je lepší mít rozepínací 
výstřih. 
Kombinézy, kabátky, svetříky, čepičky, 
ponožky, capáčky
Kombinézy (overaly) jsou ideální pro 
začátek jak na doma, na spaní i pro cesty 
s kočárkem. Pořiďte si celorozpínací 
kombinézu. Usnadní Vám přebalování. 
Oceníte to jednak v noci a jednak pokud 
budete na procházce venku (můžete od-
halit jen nožičky a zadeček). Nelze příliš 
doporučit kalhoty a ponožky. Dupačky 
jsou mnohem lepší. Miminko je v teple 
a nikde mu nebude koukat kousek holé 
nožičky. Teplejší overálky se hodí i pro 
chladnější počasí v létě. Na zimu je vhod-
né pořídit jednu až dvě teplé zimní kom-

binézy, teplé čepičky, rukavičky, ponožky 
(capáčky).

Dále budete potřebovat 2 - 4 teplejší 
kabátky, mikiny nebo svetříky a 2 - 4 
bavlněné čepičky. Nejvíce tepla ztrácejí 
miminka hlavou, čepičku určitě dávejte 
na ven, ale můžete i na doma. Na léto mů-
žete využít klobouček, na zimu pletenou 
či fleecovou čepičku. Pokud není podšitá 
bavlnou, dejte dospod ještě i bavlněnou 
slabou čepičku. Na zimu je dobrá i če-
pička vlněná, z merina, které nekouše 
a má výborné tepelně izolační vlastnosti. 
Praktičtější jsou čepičky se zavazováním 
a klapkami na ouška. Kulichy moc dobře 
nedrží.

S o u č á s t í  v ý b a v i č k y  m ů ž e  b ý t  
také 4 - 6 párů ponožek. Bavlněné vy-
užijete v létě nebo doma, pokud máte 
miminko jen v bodýčku a plence. Tep-
lejší můžete navléci v chladnějším počasí 
i přes dupačky . 

Capáčky si pořiďte pro případ, že 
upřednostňujete variantu kalhoty a po-
nožky.  Existuje spousta typů různých 
„botiček“, které jsou z vlny, fleecu nebo 
jemného semiše a nebo zateplené kože-
šinkou. Určitě se Vám budou hodit při 
nošení miminka v nosítku nebo šátku. 

Na léto budete pro miminko po-
třebovat klobouček, letní kombinézu 
s krátkým rukávkem a kalhotkami. 
Do výbavičky samozřejmě také patří 
sun-blok krém s vysokým ochranným 
faktorem 50.
Spací vak. 
Úmyslně ho zmiňujeme v sekci „oblečení“. 
Spací vak, nebo spíš pytel, totiž oblečení 
částečně nahradí. Miminko může být jen 
lehce oblečené a tělíčko má celé v pytlíku. 
Existují slabší i zateplené verze. Vyberte 
si správnou velikost a užijete jej na spaní 
doma i v kočárku.  Na kojení nemusíte 
miminko z vaku vůbec vyndávat a naopak 
přebalování je velmi snadné, jelikož nemu-
síte svlékat mnoho vrstev. Větší miminko 
se taky díky vaku v noci neodkope. 

Výbavička pro miminko - oblečení - 2. část 

bory osmažte ve fritovacím hrnci 
a odsajte ubrouskem přebytečný tuk. 
Na pánvičce osmahněte nakrájený 
pórek na trošce oleje a zalije sme-
tanou. Nechte lehce provařit a pak 
vložte osmažené brambory. Zlehka 
promíchejte nebo prohazujte, než je 
smetana obalí. Vznikne tak velmi 
lahodná chuť. Na závěr jemně dle 
chuti dosolte. 


